Regione Siciliana
Azienda Sanitaria Provinciale di

AGRIGENTO

OGGETTO: Procedura negoziata tramite Trattativa Diretta su ME.PA. per Paffidamento
della fornitura materiale di consumo per sala operatoria del’U.O.C. di
Chirurgia Vascolare

STRUTTURA PROPONENTE: U.0.¢.. SEf VIZIO PROVVEDITORATO
pROPOSTAN. 32/ DEL Q;{,

IL COLLABQRATORE AMMINISTRATIVO
ott.(Qlivfeppg Palumbo)

U -
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA
(Dott.sse Rosalia Cala) (Dott.ssa ng Di Salvo)

VISTO CONTABILE

Si attesta la copertura finanziaria:
( ) come da prospetto allegato ( ALL. N. ) che & parte integrante della presente delibera.
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Da notificare a

RICEVUTA DALL’UFFICIO ATTI DELIBERATIVI IN DATA o< V21049

L’anno duemiladiciannove il giorno bO DiC. del mese di ? =D D NAvo
nella sede dell’ Azienda Sanitaria Provinciale di Agrigento

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Giorgio Giulio Santonocito, nominato con Decreto dell’Assessore della Salute n. 2503 del
18/12/2018, coadiuvato dal Direttore Sanitario, prof. dott. Silvio Lo Bosco e dal Direttore
Amministrativo, dott. Francesco Paolo Tronca, nominati con delibera n. 02 del 18/12/2018, con
Passistenza del Segretario verbalizzante PO 54 PATM WA TV iz D NE Seo

adotta la presente delibera sulla base della proposta di seguito riportata.




PROPOSTA

Il Responsabile della U.O.C. SERVIZIO PROVVEDITORATO, dott.ssa Loredana Di Salvo

VISTO I’Atto Aziendale di questa ASP, adottato con delibera n. 667 del 03/05/2017 ed approvato
con D.A. n. 1082 del 30/05/2017, di cui si & preso atto con Delibera n. 816 del 09/06/2017;

PREMESSO che il Direttore F.F. UOC di Chirurgia Vascolare di questa ASP, con nota prot. n.
366/U del 07/11/2018, ha richiesto I’acquisto urgente di materiale di consumo per sala operatoria di
chirurgia vascolare, materiale per come esattamente specificato nella predetta nota allegata alla pre-
sente (All. A);

ATTESO

Che con nota prot. n. 18056 del 27/01/2017, che qui si allega (All. B), lo scrivente Servizio
Provveditorato ha aderito alla Procedura di gara in ambito consorziato, di cui alla circ. As-
sessorato Sanita n. 1212 del 23/08/2007, indetta dall’U.O.C. Provveditorato dell’ASP di
Caltanissetta per la fornitura di dispositivi medici e materiale sanitario per varie UU.OQ, nel
cui capitolato tecnico sono presenti i dispositivi richiesti dal summenzionato Direttore F.F.
UOC di Chirurgia Vascolare di questa Asp;

Che detta procedura di gara & in fase di aggiudicazione;

Che in forza di detta associazione ¢& stata richiesta, con nota prot. 184832 del 09/11/2018, al-
la consorziata U.O.C. Provveditorato dell’ ASP di Caltanissetta, I’eventuale esistenza di con-
tratti attivi o in regime di proroga per il materiale sanitario di cui alla presente richiesta;

VISTO

- 1l riscontro alla superiore richiesta dell’U.0.C. Provveditorato dell’ASP di Caltanissetta,

pervenuto a mezzo pec in data 06/12/2018, nel quale veniva prodotta copia dei contratti
inerenti gli articoli richiesti, con le relative ditte fornitrici e i prezzi di fornitura, pronta-
mente inoltrata al dirigente dell’ UOC di Chirurgia Vascolare per il necessario parere tec-
nico di conformita a quanto richiesto;

la disponibilita delle Ditte fornitrici ad effettuare Papprovvigionamento di che trattasi agli
stessi prezzi di aggiudicazione illo tempore espressi, come da richiesta inviata alle stesse
dallo scrivente ufficio in data 14/12/2018 con nota prot. 206492;

ATTESO

che in conformita a quanto previsto dall’art. 7, comma 2, del Decreto Legge 52/2012, con-
vertito con Legge 94/2012, e dall’art. 15, comma 13, leit: d), del D.L. 95/2012, convertito in
legge n. 135/2012, ¢& stato consultato il portale www.acquistiinretepa.it € che gli articoli ri-

chiesti rientrano tra i codici CPV che possono essere oggetto di procedure di acquisto sul

mercato elettronico del suddetto portale;

che, nelle more dell’aggiudicazione della gara consorziata, per procedere all’acquisto dei
beni sanitari richiesti dalla suddetta struttura UOC Chirurgia Vascolare, per una spesa com-
plessiva presunta di € 38.609,14= + IVA, si ritiene, ai sensi art. 36 c. 2 lett. a) D.Lgs
50/2016, attivare una procedura di gara telematica mediante Trattativa Diretta su MEPA;

VISTO

I"art. 36 del D.Lgs. 50/2016 che disciplina I’acquisizione delle forniture di beni e servizi di
importo inferiore alla soglia comunitaria, ed in particolare il comma 2 lett. a) per affidamenti
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di importo inferiore a 40.000 euro, ed il comma 6 per gli acquisti tramite mercato elettronico
della pubblica amministrazione avvalendosi della piattaforma Consip/ME.PA.;

le Linee Guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016: n. 4 “Procedure per I’affidamento
dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di
mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”, adottata con delibera
della medesima Autorita n. 1097 del 26.10.2016, aggiornate al D.Lgs. 19 aprile 2017, n. 56
con delibera n. 206 del 01.03.2018;

RITENUTO:

di autorizzare, ai sensi della normativa sopra citata, 1’esperimento di apposita procedura ne-
goziata, a mezzo Trattativa Diretta su MEPA, per I’affidamento della fornitura di materiale
di consumo per sala operatoria di chirurgia vascolare, di cui alla nota allegata alla presente
(All. A) mediante il criterio di aggiudicazione al minor prezzo, ai sensi art. 95, comma 4 lett.
c), D.Lgs.50/2016;

di approvare |’allegato documento (All. C) denominato “Condizioni particolari di contratto™
che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperi-
bili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA;

di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento oggetto del
presente provvedimento, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), nel dipendente
di ruolo Dott.ssa Rosalia Cala — titolare di posizione organmizzativa della struttura competen-
te UOC Provveditorato e punto istruttore MEPA — in possesso dei requisiti richiesti dal cita-
to art. 31 D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee guida ANAC di attuazione del D.Lgs. 50/2016 n. 3,
adottata con delibera della medesima Autorita n. 1096 del 26.10.2016, aggiornate al D.Lgs.
56/2017 con delibera n. 1007 dell’11.10.2017, e di nominare, ai sensi art. 101, c. 1 D.Lgs
50/2016, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) il Dott. Leonildo Sichel, Di-
rettore F.FF. UOC di Chirurgia Vascolare di questa ASP;

DATO ATTO che, in attesa della predisposizione del Bilancio di Previsione 2019, I’onere derivan-
te dal presente atto pari presuntivamente ad €38.609,14= + IVA, come da seguente quadro econo-

mico:

Fornitura di materiale di consumo (Protesi) per sa- | € 30.798,41
la operatoria di Chirurgia Vascolare

IV A aliquota 4% € 123194

Fornitura di materiale di consumo (Patch e Catete- | €  7.810,73
ri) per sala operatoria di Chirurgia Vascolare

IVA aliquota 22% € 1.718,36

TOTALE

(O]

41.559,44

deve essere imputato come di seguito indicato:

per € 9.529,09 IVA inclusa, sul conto economico n. C501010502 e per € 32.030,34 IVA in-
clusa sul conto economico n C501010511 del bilancio d’esercizio 2019, giusta nota prot. N.
5155 del 09.01.2019;

DATO ATTO, altresi, di riservarsi di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva, derivan-
te dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di affidamento della fornitura in oggetto
sulla base dell’effettiva risultanza della negoziazione;

PROPONE

Per le motivazioni espresse in premessa che si intendono qui riportate:
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AUTORIZZARE, nelle more della conclusione della gara consorziata con I’ASP di Calta-
nissetta, ai sensi della normativa citata in premessa, [’esperimento di apposita procedura di
Trattativa Diretta per la fornitura urgente di materiale di consumo per sala operatoria di Chi-
rurgia Vascolare di questa Asp, materiale per come esattamente specificato nella predetta
nota allegata alla presente (All. A) per un importo complessivo presunto di € € 38.609,14 =
+ 1.V.A., a mezzo Trattativa Diretta su ME.PA., dando atto che il criterio di aggiudicazione
previsto ¢ quello del minor prezzo;

APPROVARE I’allegato documento denominato “Condizioni particolari di contratto™ (All.
C), che disciplina le condizioni di fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e re-
peribili sulla relativa piattaforma per gli acquisti ME.PA ;

NOMINARE, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, in relazione all’intervento oggetto
del presente provvedimento, quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), il dipen-
dente di ruolo Dott.ssa Rosalia Cala — titolare di posizione organizzativa della struttura
competente UOC Provveditorato e punto istruttore MEPA — in possesso dei requisiti richie-
sti dal citato art. 31 D.Lgs. 50/2016 e dalle Linee guida ANAC di attuazione del D.Lgs.
50/2016 n. 3, adottata con delibera della medesima Autorita n. 1096 del 26.10.2016, aggior-
nate al D.Lgs. 56/2017 con delibera n. 1007 deli’11.10.2017, e di nominare, ai sensi art. 101,
c. 1 D.Lgs 50/2016, quale Direttore dell’Esecuzione del Contratto (DEC) 1l Dott. Leonildo
Sichel, Direttore F.F. UOC di Chirurgia Vascolare di questa ASP;

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito web aziendale www.aspag.it ammi-
nistrazione trasparente sezione bandi di gara e contratti, in conformita all’art. 37 del D.Lgs.
33/2013 e all’art. 29 del D.Lgs. 50/2016, nella stessa pagina in cui € pubblicato ’avviso di
volontaria trasparenza;

DARE ATTO che, in attesa della predisposizione del Bilancio di Previsione 2019, 1’onere
derivante dal presente atto, pari presuntivamente ad €38.609,14= + IVA, come da seguente

quadro economico:

n

Fornitura di materiale di consumo (Protesi) per sa- 30.798,41

la operatoria di Chirurgia Vascolare

IVA aliquota 4% € 1.231,94

Fornitura di materiale di consumo (Patch e Catete- | €  7.810,73
r1) per sala operatoria di Chirurgia Vascolare

IVA aliquota 22% € 1.718,36

(O]

TOTALE 41.559,44

deve essere imputato come di seguito indicato:

per € 9.529,09 IVA inclusa, sul conto economico n. C501010502 e per € 32.030,35 IVA in-
clusa sul conto economico n C501010511 del bilancio d’esercizio 2019, giusta nota SEFP
prot. N. 5155 del 09.01.2019;

DARE ATTO, altresi, di riservarsi di provvedere alla quantificazione della spesa effettiva,
derivante dall’esperimento della procedura, con il provvedimento di affidamento della forni-
tura in oggetto sulla base dell’cffettiva risultanza della negoziazione;

CHE ’esecuzione della deliberazione verra curata dall’U.O.C. Servizio Provveditorato

DI MUNIRE la presente deliberazione della clausola di immediata esecuzione, per le moti-
vazioni di seguito specificate: per consentire il pronto esperimento della procedura di scelta
del contraente attesa [’urgenza manifestata dal servizio richiedente.



ATTESTA, altresi, che la presente proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e
nella sostanza, ¢ legittima e pienamente conforme alla normativa che disciplina la fattispecie
trattata.

11 Direttore UO(J Servizio Provveditorato
ediana Di Salvo

SULLA SUPERIORE PROPOSTA VENGONO ESPRESSI

Parere %%gmsz,\’%ﬁﬁ/ Parere %)quxgl}@(/ﬁ
Data “(—' (‘_Q:YD Mq Data ” i FEB 20]

Direttoyre Arhiministrativo

Doz.//Fr ncesed aalo Tronca

/

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Vista la superiore proposta di deliberazione, formulata dalla dott.ssa Loredana Di Salvo, responsa-
bile dell U.O.C. Servizio Provveditorato, che, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella
sostanza, ne ha attestato la legittimita e la piena conformita alla normativa che disciplina la fattispe-
cie trattata; ‘
Ritenuto di condividere il contenuto della medesima proposta;
Tenuto conto dei pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario;

DELIBERA

di approvare la superiore proposta, che qui si intende integralmente riportata e trascritta, per come
sopra formulata e sottoscritta dalla dott.ssa Loredgfia Di Salvo, responsabile dell U.O.C. Servizio
Provveditorato. J

Direttorje, Ammigtistrativo

Il Segretario verbalizzante

AT DI POSIZIONE ORGANIZ{VA
13 ] SEGRETHRIA, PROPOSTE
T
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Unita Operativa Complessa di Chirurgia Vascolare \ Spedaie ... agrigento

della Vittoria, 321 - 92100 As, Direttore F.F.: Dr. Leonildo Sichel

(hiruroia Vascolare

92100 — AGRIGENTO - Ospedale “S. Giovanni di Dio” (C.da Consolida) Tel. 0922.442111 - 0922.442381 - Fax 0922.442380

Agrigento 07/11/2018
Prot. N. 366/U

Prot. Gen. N. 0182736 Al Direttore del Provveditorato
Asp 1 Agrigento

Oggetto: Richiesta materiale di consumo per sala operatoria di chirurgia vascolare

Come concordato per le vie brevi nella riunione del 06/11/ u.s., si elenca il materiale di
consumo indispensabile ed urgente da approvvigionare, nelle more della indicenda gara,
relativamente alla quale ¢ in corso di elaborazione, a cura dello scrivente, il relativo capitolato
tecnico:

.+ - N. 20 patch carotidei in Dacron-a maglia, a parete sottile, doppio velour, impregnato in
collagene bovino di tipo I altamente purificato, o gelatina nella misura di mm 10 x mm 75;

.+ - N. 180 Catetery di Fogarty a palloncino monouso per tromboembolectomia, radiopachi, punta
‘ morbida e guida, preinserita nel catetere. Confezione singola sterile nelle seguenti misure e
relativi quantitativi  -> n. 30 cateteri di misura 3 Fr. :
->n. 30 cateteri di misura 4 Fr.
->n. 20 cateteri di misura 5 Fr. /(2% %Qwﬁ’w
->n. 10 cateteri di misura 6 Fr. ' M s
->n. 10 cateteri di misura 7 Fr. L0 Cun
> Mm30 @ alelixs £ iR L F’c’ B
- N. 5 protesi rette in Dacron tessuto a maglia, doppio Velour, impregnate di Collagene tipo 1
o gelatina con porosita pari a zero, in confezione singola sterile nelle seguenti misure:
o N.1 Protesi di diametro 14 mm per circa 30 cm
Protesi di diametro 16 mm per circa 30 cm
Protesi di diametro 18 mm per circa 30 cm
Protesi di diametro 20 mm per circa 30 cm
Protesi di diametro 22 mm per circa 30 cm

000 o0
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/- N. 5 protesi biforcate in Dacron tessuto a maglia, doppio Velour, impregnate di Collagene
tipo 1 o gelatina con porosita pari a zero, in confezione singola sterile nelle seguenti misure:
N.1 Protesi di diametro 14 mm x 7 mm per circa 50 cm
Protesi di diametro 16 mm x 8§ mm per circa 50 cm
Protesi di diametro 18 mm x 9 mm per circa 50 cm
Protesi di diametro 20 mm x 10 mm per circa 50 cm
Protest di diametro 22 mm x 11 mm per circa 50 cm

o 0 0 0O
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- N. 12 protesi vascolari in PTFEe con e senza anelli rimovibili con rinforzo radiale integrato,
rivestimento interno di eparina, a parete sottile (0.39 mm), nelle seguenti misure e quantita

relative:
A) Protesi anellate con anelli rimovibili

o N.1 Protesidi diametro 6 mm per circa 40 cm
o N.1 Protesidi diametro 7 mm per circa 40 cm
o N.1 Protesidi diametro 8§ mm per circa 40 cm
o N.1 Protesidi diametro 6 mm per circa 80 cm
o N.1 Protesididiametro 7 mm per circa 80 cm
o N:1j

) Protesi di diametro 8§ mm per circa 80 cm

B) Protesi non anellate

o Protesi di diametro 6 mm per circa 50 cm
Protesi di diametro 7 mm per circa 50 cm
Protesi di diametro § mm per circa 50 cm
Protesi di diametro 6 mm per circa 80 ¢cm
Protesi di diametro 7 mm per circa 80 cm
Protesi di diametro 8 mm per circa 80 cm

O O O 0O O
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Si certifica che il materiale richiesto ¢ assolutamente necessario per I’attivita istituzionale in
urgenza e che attualmente non ¢ possibile approvvigionarsi ordinariamente, non essendo i prodotti
inseriti in nessuna gara attualmente attiva.

I1 Direttore F.F. dell’U.O.C.

%ﬁonﬂ Sichel ) )
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AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE

SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale Delia Viitoria n. 321
CAP. 92108 CITTA’ AGRIGENTO

Telefono 0922-407238

FAX 0922-4071120
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PROT. A S COSE

Al Direttore U.0.C. Provveditorato
dell’ASP Caltanissetta

Via G. Cusmanno

Caltanissetta

OGGETTO: Procedure di gara in ambito consorziato. Circolare Assessorato Sanita n. 1212 del 23/05/07. Procedura aperta per

la fornitura di dispositivi medici e materiale sanitario per varie UU.QO. -

In riscontro alla Vs prot. 6346 del 05/09/16, di pari oggetto, manifestando I'interesse ad aderire alla procedura di cui

trattasi, si iramette I'allegato fife relativo al fabbisogno annuale di questa ASP.

Si coglie I'occasione per porgere distinti.

Il Direttore U.O.C. |
Servizio Provveditorato
(Dott. Carmelo-Pullara)

“
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UOC SERVIZIO PROVVEDITORATO
Viale della Vittoria, 321
92100 Agrigento

Telefono 0922 407268 ~ 407145
FAX 0922 407119

Oggetto: Procedura negoziata tramite Trattativa Diretta su ME.PA. per laffidamento della fornitura
materiale di consumo per sala operatoria di chirurgia vascolare, per I'importo complessivo
presunto della fornitura di € 38.609,14, oltre iva.

(Codice gara ; CIG ).

Il presente documento denominato “Condizioni particolari di contratto” disciplina le condizioni di
fornitura, ad integrazione di quelle fissate da Consip e reperibili sulla relativa piattaforma per gli acquisti
ME.PA, e precisamente “Condizioni Generali di Contratto relative a Beni Specifici per la Sanita” e Capitolato
tecnico specifico in relazione al bene oggetto di fornitura.

Questa Azienda indice, giusta Delibera a contrarre n. del , esecutiva, ai sensj
dell'art. 36, comma 2 lett. b) e comma 6, del D.Lgs. 50/2016, e delle Linee Guida ANAC di attuazione del
D.Lgs. 50/2016 n. 2 e n. 4 - procedura negoziata, tramite Trattativa Diretta sulla piattaforma ME.PA., per
l'affidamento della fornitura di materiale di consumo per sala operatoria di chirurgia vascolare, materiale per
come specificato nella nota allegata alla presente (All. A), da destinare al’'U.O.C. di Chirurgia Vascolare di
questa ASP, per I'importo complessivo presunto della fornitura di € 38.609,14 oltre iva.

QOggetto della presente fornitura & I'acquisto dei beni sanitari, per come descritti nellallegato A,
comprendente I'esecuzione delie seguenti prestazioni:

- Consegna presso la Farmacia del P.O. San Giovanni di Dio di Agrigento;

In merito alla presenza dei rischi da interferenze ex art. 26, comma 3 bis, D.Lgs. 81/08 e s.m.i, si
precisa che non ¢é stato predisposto il D.U.V.R.Il. in quanto trattasi di mere forniture, con consegna presso
magazzino farmaceutico di P.O. Gli oneri per la sicurezza sono, pertanto, pari a zero.

| beni da fornire dovranno essere nuovi di fabbrica e di ultima generazione (specificare la data di
immissione sul mercato), conformi alle normative di sicurezza CEE e dotati di marchio CE (Direttiva
93/42/CEE ~ D.Lgs. 46/97 ove necessario in relazione allimmissione in commercio, o conformita ad altra
normativa vigente). | beni devono essere forniti completi di ogni accessorio tali da renderlo pienamente
funzionante ed idoneo all'uso a cui & destinato.

CRITERIO DI SELEZIONE: La presente procedura é affidata, anche in presenza di una sola offerta
valida, ad un operatore economico, in possesso-dei requisiti di carattere generale ex art. 80 D.Lgs. 50/2016,
la cui offerta & giudicata valida poiché soddisfa i seguenti criteri di selezione:

a) conformita del bene offerto alle caratteristiche tecniche richieste e descritte nel documento

allegato A,

b) convenienza del prezzo offerto rispetto al prezzo posto a base di gara;

Non saranno prese in considerazione le offerte con prezzo pill alto rispetto al prezzo posto a base di
gara, nonche le offerte di articoli con caratteristiche tecniche inferiori a quelle indicate.

L'Amministrazione si riserva la possibilita di richiedere chiarimenti sull'offerta presentata,
assegnando un termine perentorio di presentazione alla Ditta offerente. Qualora ritenuto necessario
visionare ed esaminare il bene offerto, al fine dell'emissione del giudizio di conformita tecnica,
FAmministrazione potra richiedere alle ditte offerenti la presentazione della campionatura entro un termine
perentorio indicato nella richiesta non inferiore a 10 giorni; la mancata presentazione della campionatura
entro il termine comportera l'esclusione dalla gara. La campionatura dovra essere accompagnata da
dichiarazione di corrispondenza ai beni offerti. La mancata corrispondenza comportera I'esclusione dalla
procedura. Le spese di consegna e ritiro della campionatura sono a carico della ditta partecipante.

L’Azienda si riserva la facolta di non procedere all'affidamento se nessuna offerta risulti conveniente
o idonea in relazione all'oggetto del contratto, in applicazione dell'art. 95, comma 12, del D.Lgs. 50/2016.

Unitamente all'offerta economica, ogni ditta invitata dovra presentare la seguente documentazione:

1. dichiarazione, resa ai sensi del DPR 445/2000, attestante:
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a. che llmpresa non si trbva in alcuna delle situazioni di esclusione previste dall’art. 80,
comma 1, lettere a), b), c), d), e), f), g), del D.Lgs. 50/2016;

b. che I'lmpresa non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione previste dall'art. 80,
comma 2 e comma 4 del D.Lgs. 50/20186;

c. che I'Impresa non si trova in alcuna delle situazioni di esclusione previste dail'art. 80,
comma 5, lettere a), b), ¢), d, e), f, g), h), i), l), m) del D.Lgs. 50/2016

d. [l'assunzione di impegno, in caso di aggiudicazione, ad assumere gli obblighi di tracciabilita
dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

e. diaccettare che le comunicazioni ex art. 76 D.Lgs. 50/2016 attinenti la presente procedura
vengano trasmesse unicamente a mezzo fax indicando il relativo numero;

f.  dinon trovarsi nelle condizioni di cui all'art. 53, comma 16 ter, del D.Lgs. 165/2001 (ovvero
di non aver concluso contratti di lavoro subordinato o autonomo e comunque di non aver
attribuito incarichi ad ex dipendenti che hanno esercitato poteri autoritativi o negoziali per
conto delle pubbliche amministrazioni nei loro confronti per il triennio successivo alla
cessazione del rapporto);

2. Copia della presente debitamente firmata per accettazione;

3. Scheda tecnica del bene offerto corredata di depliants illustrativi (se previsti), redatti in lingua
italiana o tradotti in lingua italiana; dall’esame di detta scheda dovranno essere descritte in
modo chiaro ed inconfutabile le caratteristiche tecniche e quant'altro necessario alla valutazione
tecnica del bene offerto; dovra essere presentata dichiarazione del produttore che il prodotto
offerto & conforme alle prescrizioni previste dalla normativa italiana in materia con obbligo di
indicazione della normativa stessa.

4. certificato CE (Direttiva 93/42/CEE, concernente i dispositivi medici — possesso marcatura CE -
o altra certificazione di conformita alla normativa vigente, in relazione all’'oggetto di fornitura);

In caso di omessa o incompleta presentazione degli elementi e delle dichiarazioni si applicheranno
le disposizioni di cui all'art. 83, comma 9, del D.Lgs. 50/2016. E in ogni caso preclusa ogni possibilita
di integrazione postuma dell’'offerta tecnica ed economica. Costituiscono irregolarita essenziali non
sanabili le carenze della documentazione che non consentono l'individuazione del contenuto o del
soggetto responsabile della stessa.
Obblighi_dell'affidatario: la ditta affidataria, come stabilito dalla risoluzione 96/E del 16 dicembre 2013
dell'Agenzia Entrate, dovra regolarizzare la propria offerta presentata sul MEPA con l'imposta di bollo, ai
sensi del dell'articolo 2, della Tariffa, parte prima, allegata al DPR n.642 del 1972.
MODALITA DI ESECUZIONE DELLA FORNITURA:
1) | beni da fornire devono essere nuovi di produzione e di ultima generazione, devono essere forniti
nelle quantita, con le caratteristiche tecniche e nella configurazione offerta, valutata conforme dai
soggetti appositamente incaricati dall’ Amministrazione;

2) |l prezzo di fornitura & dato dall'applicazione del ribasso percentuale offerto dalla ditta aggiudicataria
sullimporto posto a base di gara e sopra indicato; nel prezzo di fornitura € compresa I'esecuzione di
tutte le prestazioni richieste dal presente capitolato d’oneri; nel prezzo di fornitura & compresa la
consegna ed installazione per come indicato nell’ordine di fornitura, nonché 'esecuzione di tutte le
prestazioni di assistenza tecnica che si dovessero rendere necessarie per tutta la durata della
garanzia; nelle attivita di assistenza tecnica rientra I'eventuale aggiornamento software;

3) La merce dovra essere consegnata presso la sede indicata nell'ordine entro il termine perentorio di
15 (quindici) giorni di calendario dalla data dell’'ordine, che sara trasmesso tramite fax dal Direttore
della Farmacia; in caso di ritardo nellesecuzione delle prestazioni contrattuali, 'ASP, a suo
insindacabile giudizio, e con riserva di addebito di eventuali ulteriori danni, potra applicare a carico
del fornitore una penale nella misura come determinata nelle “Condizioni Generali di Contratto
relative a Beni Specifici per la Sanita”;

4) La fornitura, in conformita al'art. 102 del D.Lgs. 50/2016, sara sottoposta a verifica di conformita, per
accertare la regolare esecuzione della fornitura rispetto alle prescrizioni contrattuali, fatte salve le
eventuali leggi di settore.
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5) La copertura finanziaria della presente fornitura & assicurata con fondi del bilancio aziendale; Ia
fattura, che dovra essere emessa solo dopo la conclusione delle operazioni di verifica di conformita
con esito positivo, sara liquidata entro il termine di 60 giorni dal ricevimento della fattura, in
conformita al D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012; la fattura dovra fare esplicito
riferimento al provvedimento di affidamento, al corrispondente ordine informatico emesso da questa
Azienda ed al corrispondente documento di trasporto. Il verbale di verifica di conformita della
fornitura con esito positivo equivale all’attestazione della regolarita di fornitura; in caso di difformita
tra prezzo contrattuale indicato nell'ordine e prezzo in fattura, 'ASP richiedera nota di credito alla
ditta fornitrice con interruzione dei termini di pagamento. In caso di contestazioni il pagamento della
fattura in corso di liquidazione sara sospeso fino alla definizione delle stesse; nell'ipotesi in cui non
venisse rispettato il termine di pagamento sopra indicato, sara applicato quanto previsto dall'art. 5
del D.Lgs. 231/2002, come modificato dal D.Lgs. 192/2012;

6) In caso di cessione del credito, trova applicazione quanto previsto dal’art. 106, comma 13, del
D.Lgs. 50/2016; 'Azienda non puod essere chiamata a rispondere di pagamenti effettuati prima della
notifica della cessione di credito; resta inteso che I'ASP ceduta pud opporre al cessionario tutte le
eccezioni opponibili al cedente in base al contratto d'appalto; una volta notificato I'atto di cessione, il
creditore non pud opporre in compensazione il credito ceduto.

7) La ditta aggiudicataria, ai sensi dellart. 8 del Programma Quadro “Sicurezza e Legalita per lo
Sviluppo della Regione Siciliana”, si impegna, pena il recesso del contratto, a collaborare con le
Forze di Polizia, denunciando ogni tentativo di estorsione, intimidazione o condizionamento di natura
criminale (richieste tangenti, pressioni per indirizzare I'assunzione di personale o I'affidamento di
subappalti a determinate imprese, danneggiamenti/furti di beni personali o in cantiere, etc);

8) La ditta aggiudicataria si impegna, pena la nullitd assoluta del contratto, ad assumere gli obblighi di
tracciabilita dei flussi di cui alla legge 136/2010 e s.m.i.;

9) La ditta aggiudicataria si impegna a comunicare, durante la vigenza del rapporto contrattuale, ogni
eventuale ipotesi in cui il proprio legale rappresentante o uno dei propri dirigenti siano rinviati a
giudizio per favoreggiamento nell’ambito di procedimenti relativi a reati di criminalita organizzata.

10) Per tutte le controversie, che dovessero eventualmente sorgere, sara competente esclusivamente il
Foro di Agrigento.

La presente non vincola quest'Azienda, in quanto il vincolo sorgera solo dopo I'esecutivita del
provvedimento di affidamento della fornitura, e la sottoscrizione del relativo contratto per mezzo di scambio
di corrispondenza tramite piattaforma. Successivamente alla stipula sara emesso ordine con procedura
informatica in uso all ASP contenente le informazioni necessarie alla corretta fatturazione elettronica.

Per maggiori informazioni contattare it Servizio Provveditorato (tel. 0922/407268/407145 — fax 0922
407119).

Il Direttore UOC Servizio Provveditorato
Dott.ssa Loredana Di Salvo
PER ESPRESSA ACCETTAZIONE
EX ARTT. 1341 E 1342 CODICECIVILE
LA DITTA
(timbro e firma del legale rappresentante)
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PUBBLICAZIONE
Si dichiara che la presente deliberazione, a cura dell’incaricato, € stata pubblicata in forma digitale
all’albo pretorio on line dell’ASP di Agrigento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 53, comma 2, della
L.R. n30 del 03/11/93 e dell’art. 32 della Legge n. 69 del 18/06/09 e s.m.i,
dal al

L'Incaricato - Il Funzionario Delegato
Ii Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco

Notificata al Collegio Sindacale il con nota prot. n.

DELIBERA SOGGETTA AL CONTROLLO

Dell’ Assessorato Regionale della Salute ex L.R. n. 5/09 trasmessa in data prot. n.
SI ATTESTA
Che I’ Assessorato Regionale della Salute:
= Ha pronunciato Papprovazione con provvedimento n. del
= Ha pronunciato I’annullamento con provvedimento n. del

come da allegato.

Delibera divenuta esecutiva per decorrenza del termine previsto dall’art. 16 della L.R. n. 5/09

dal

DELIBERA NON SOGGETTA AL CONTROLLO
Esecutiva ai sensi dell’art. 65 della L. R. n. 25/93, cosi come modificato dall’art. 53 della L.R.
n. 30/93 s.m.i., per decorrenza del termine di 10 gg. di pubblicazione all’ Albo,
dal
}< Immediatamente esecutiva dal ‘ﬁ 2 FER 7{”@
Agrigento, Ii i 2 FEB zg‘lg

Il Titolare di
Ufficio di Segrete

REVOCA/ANNULLAMENTO/MODIFICA

= Revoca/annullamento in autotutela con provvedimento n. del

= Modifica con provvedimento n. del

Agrigento, i

11 Titolare di Posizione Organizzativa
Ufficio di Segreteria, Proposte di atti e Anuma
Dott.ssa Patrizia Tedesco
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